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홢 Alfred Jensen: Jeg havde naturligvis 
ikke ventet, at Handelsministeren vilde 
erklære sig indforstaaet med hverken et 
eller nere af vore Ændringsforslag. Det 
kunde vi ikke vente efter den Debat, der 
har været ført, og efter den Tid, vort For- 
slag har ligget i det høje, Ting uden at blive 
behandlet. 

De Indvendinger, som Ministeren har 
rejst mod vore Forslag nu, er i og for sig 
Gentagelser af det, der skete ved første 
Behandling. Jeg maa fastholde, at det 
kan lade sig gøre at gennemføre de Forslag, 
vi har stillet, uden at Konkurrenceevnen 
ødelægges for de danske Skibe. Vi mener 
ligeledes, at det Ændringsforslag, vi har 
stillet om Ophævelse af Stk. 3, 4 og 5 i § 4 
er rigtigt. Vi ønsker nemlig ikke, at de 
engelske Regler skal indføres i dansk 
Skibsfart. Vi mener heller ikke, det skal 
tillades at foretage Afvigelser fra de fast- 
satte Bestemmelser, og det er ud fra det 
Standpunkt, at vi har stillet vort Ændrings- 
forslag. Hvad Arbejdstiden angaar, Be- 
mandingsreglerne og det øvrige, saa opret- 
holder vi vore Forslag, for vi mener, de et 
berettigede, og ,:Iat de bør gennemføres nu. 
Der har været Tid nok til Overvejelser, og 
de kan gennemføres. 

Formanden: Det ærede Medlem, Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Vanggaard: Jeg burde vist have sagt, 
at: Dansk Dampskibsrederiforeiiing havde 
ønsket Foretræde for Udvalget. Jeg har 
modtaget en Skrivelse i den Anledning. 
Man har henvendt sig til Bureauet, men 
der er sket en Misforstaaelse fra Bureauets 
Side, saaledes at den ikke fik noget Svar 
paa Anmodningen om Foretræde for Ud- 
valget, og det derfor ikke er lykkedes den 
at komme til Stede. Nu er det jo muligt, 
at Sagen gaar i Udvalg i Landstinget, og 
dér vil saa Dansk Dampskibsrederiforening 
kunne faa Lejlighed til at fremføre sit Syn 
paa det foreliggende Lovforslag., : 

: Formanden:'; Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (P. Andersen): Det maa 
dog være en Beroligelse for Dansk Damp- 
skibsrederiforening, at det Cirkulære, som 
Organisationen har udsendt, er i tilgaaet 
samtlige .Rigsdagens Medlemmer, saaledes 
at man er bekendt med Dampskibsrederi., 
foreningens Stilling til den foreliggende Sag. 

Jeg finder ikke Anledning til paa nær- 

værende Tidspunkt at optage en Debat om 
Bemandingsforholdene eller Arbejdstiden til 
Søs med den ærede kommunistiske Ordfører. 
Hvad, jeg har at sige om dette Spørgsmaal, 
udtalte jeg ved første Behandling. Jeg 
mener, at Debatten, mi maa henlægges til 
den ordinære Rigsdagssamling til Efter- 
aaret, hvor hele Spørgsmaalet vil blive taget 
op, og hvor der kan rejses en mere frugt- 
bringende Debat, end. der kan rejses i dette 
Øjeblik. 

I øvrigt maa jeg sige til den ærede Ord- 
fører for det kommunistiske Parti, at han 
vist ikke er rigtig vel afmarcheret, naar han 
her optræder paa Organisationernes Vegne 
og fremsætter de Krav, som han har frem- 
sat, som Organisationernes, Krav. Den ene 
af de Organisationer, som dér kan være Tale 
om, Søfyrbødernes Forbund, har overhove- 
det ikke henvendt sig til Udvalget, som ikke 
har haft hverken mundtlig eller skriftlig 
Forbindelse med denne Organisation. Saa- - , 
vel Sømændenes Organisation som Søfyr- 
bødernes Forbund har erklæret sig ind- 
forstaaet med det Forslag, der foreligger 
her, idet det foreligger direkte tiltraadt fra 
Sømændene og ingen Protest er fremsat fra 
Søfyrbøderne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. i , 

Westermann: Jeg har ikke omtalt de 
kommunistiske , Ændringsforslag, idet de 
Bemærkninger, ,rj eg gj orde ved første Be- 
handling, fuldt ud rammer ogsaa disse 
Forslag, der gaar ud paa en Nedsættelse af 
Konkurrenceevnen, og som gaar langt videre 
end Regeringsforslaget. Men naar det ærede 
Medlem Hr; Alfred Jensen nu siger, at de 홢 ' ' , 
Ændringer, hans Parti har foreslaaet, kan 
gennemføres uden paa nogen Maade at øde- 
lægge Konkurrenceevnen for danske Skibe, 
saa vil j eg gerne spørge det ærede Medlem, 
om han virkelig vil hævde, at de 'Lanclé, 
med hvilke vi skal konkurrere inden for >, , 
denne Skibsklasse, har samme. Lønninger, 
samme Arbejdstid og samme Bemandings- 
regler som foreslaaet i de kommunistiske 
Ændringsforslag. Hvis dette ikke er Til- 
fældet, vil jeg spørge, hvorledes Konkur., 
renceevnen, da kan opretholdes. 

Formandei1:: Det ærede Medlem lir. 
Alfred Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. : 

Alfred Jensen: Jeg vil over for den 
ærede Ordfører (P. Andersen) gøre opmærk- 


